751 Opp. i. cont. eandem p. illud i. Cor. 10. *Patres nostri eandem escam spiritualem manducaverunt, & eundem potum spiritualem biberunt*; sed illi manducaverunt, & biberunt solâ fide, & in figura: ergo & nos. Præt. Joan. 6. dixit Christus, *Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quidquam: Verba, quæ locutus sum, spiritus, & vita sunt*, id est, spiritualiter intelligenda: ergo. Præt. Pluriès in Scrip. *ly est* sumitur tropicè, & figuratè, ut dùm Christus dixit, *ego sum vitis vera...* Ego sum hostium: ergo & dùm dicitur: *Hoc est Corpus meum.* Præt. Aug. in Psal. 98. inducit Christum sic Capharnaitas alloquentem: *Non hoc corpus quod videtis, manducaturi estis, & bibituri illum sanguinem quem fufuri sunt, qui me crucifigent.* Et Tract. 25. in Joan. ait: *Quid paras dentes, & ventrem? Crede, & manducaisti.* Demùm lib. 3. de Trin. ait: *Corpus Christi verum non consumitur: igitur verus est panis, qui sumitur, cum Eucharistia sumitur: ergo.*

752 Ad i. R. sermonem ibi esse de eadem esca, eodemque potu Israëlitarum inter se; id est, de *manna*, & *aqua de petra* miraculosè datis, ideoque *spirituales* vocantur, ut ibidem lect. i. exponit D. Th. Quòd si de eadem nobiscum esca loquatur, ut Augustinus accipit, dicendum, man-

manducasse illos eandem significatione, non re. *Ad 2. R.* ibi non negari veram carnis Christi Sacramentalem manducationem, sed carnalem, usitatam, & sub propria specie, qualem ex verbis Domini conceperant Capharnaitæ, quorum carnalem intelligentiam excludit ipse laudatis verbis. Sic ex Chrysoft. & Aug. D. Th. ibidem, & hîc a. 1. ad 1. *Ad 3. R.* disp. esse, quia ibi ex antecedentibus, & consequentibus apertè colligitur, Christum loqui de vite, & ostio spiritualibus, secùs hîc, cùm extemplò subjiciat, *quod pro vobis tradetur.* *Ad ult.* quoàd 1. Aug. testim. patet ex solut. ad 2. In 2. non reprehendit externè sumentes, sed non curantes id facere cum debita interna dispositione. In ult. solùm vult, post sumptionem non consumi, seu corrumpi Christi corpus, utpotè gloriosum, sed verum panem secundùm speciem externam.

753 *Opp. 2. cont. eandem.* Quia aliàs accidentia essent sine subjecto, Corpus Christi esset sine extensione locali, & in pluribus locis simul; sed hæc omnia veræ Philosophiæ adversantur: ergo. *Plura* insuper sequerentur absurda, nempe, Corpus Christi quandoque in terram cadere, à muribus derodi, devorari, dentibus teri, in aliti substantiam verti, putrescere, in ventrem, & in secessum ire, &c. ergo. *Ad 1. N.* min. duo enim priora divinitùs fieri posse, in Phil. ostenditur. *Nec* repugnat tertium, si de præsentia Sacramentali sit sermo, hujus enim ratio formalis est transubstantiatio, quæ de factò multiplicatur juxta fidem. Ratio autem formalis essendi in loco circumscriptivè (ut instantiam præcludam) est quantitas, neutiquàm in eodem corpore multiplicabilis, ob rationes à Noltratibus assignatas, nec hîc repetendas. *Ad 2. R.* omnia illa fieri in speciebus externis, non in corpore Christi impassibiliter ibi existente. Exclamare hîc liceat cum Aug. l. 22. de Civit. c. 11. *Ecce quibus argumentis Omnipotentia Dei humana contradicit infirmitas, quam possidet vanitas.*